
OBSAH

Seznam zkratek užívaných autory v textu publikace..........................................7
Úvodní slovo autorů...........................................................................................11
Úvodní slovo autorů k druhému vydání publikace............................................12
Úvodní slovo autorů ke třetímu vydání publikace............................................13
Vybrané pasáže z důvodové zprávy....................................................................15

ZÁKON č. 500/2004 Sh
Část první - Úvodní ustanovení ..............................................................17
Hlava I - Předmět úpravy.................................................................................. 17
Hlava II - Základní zásady činnosti správních orgánů......................................30

Část druhá - Obecná ustanovení o správním řízení.............................. 46
Hlava I - Správní řízení.....................................................................................46
Hlava II - Správní orgány...................................................................................48
Hlava III - Účastníci řízení a zastoupení........................................................ 125
Hlava IV - Lhůty a počítání času......................................................................169
Hlava V - Postup před zahájením řízení........................................................ 181
Hlava VI - Průběh řízení v prvním stupni...................................................... 184
Hlava VII - Ochrana před nečinností..............................................................281
Hlava VIII - Odvolací řízení............................................................................. 284
Hlava IX - Přezkumné řízení.......................................................................... 308
Hlava X - Obnova řízení a nové rozhodnutí...................................................319
Hlava XI - Exekuce......................................................................................... 329

Část třetí - Zvláštní ustanovení o správním řízení.............................. 355
Hlava I - Zvláštní ustanovení o správních orgánech......................................355
Hlava II - Dotčené orgány............................................................................... 366
Hlava III - Zvláštní ustanovení o postupu před zahájením řízení................369
Hlava IV - Zvláštní ustanovení o některých řízeních...................................375
Hlava V - Zvláštní ustanovení o zajištění průběhu a účelu řízení............... 392
Hlava VI - Zvláštní ustanovení o některých rozhodnutích............................ 395
Hlava VII - Zvláštní ustanovení o přezkoumávání rozhodnutí.................... 410

Část čtvrtá - Vyjádření, osvědčení a sdělení.........................................417

Část pátá - Veřejnoprávní smlouvy....................................................... 429



Obsah

Část šestá - Opatření obecné povahy....................................................448

Část sedmá - Společná, přechodná a závěrečná ustanovení.............464
Hlava I - Společná ustanovení......................................................................... 464
Hlava II - Přechodná a závěrečná ustanovení.................................................482

Část osmá - Účinnost.............................................................................. 496

Rejstřík 497

6


